GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO (SEGPLAN)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIÁRIA E JUSTIÇA - SAPeJUS
EDITAL N.º 001/2014 – AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL, DE 29 DE OUTUBRO

DE 2015
RESULTADO DEFINITIVO APÓS A 1ª (PRIMEIRA) ETAPA E CONVOCAÇÃO PARA A

PRÓXIMA ETAPA - CANDIDATOS SUB JUDICE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Lei Estadual n°. 17.257, de 25 de janeiro de 2011, tendo em vista o que consta no Artigo 37, inciso II da Constituição Federal,
torna público o resultado definitivo após a 1ª (primeira) etapa e a convocação para a próxima etapa dos candidatos em situação sub judice, do
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o quadro da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária
e Justiça (SAPeJUS), em conformidade com o Edital n.º 001/2014 – AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL, de 28 de novembro de 2014 e suas
retificações, conforme segue.

1. RESULTADO DEFINITIVO APÓS A 1ª (PRIMEIRA) ETAPA
1.1. Resultado definitivo dos candidatos em situação sub judice aprovados após a 1ª (primeira) etapa para o cargo de AGENTE DE SEGURANÇA
PRISIONAL - CÓDIGO 101, na seguinte ordem: região/cidade/sexo, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na
prova objetiva, nota final na prova discursiva, resultado final na avaliação médica, nota final na avaliação de títulos, resultado final na prova de
aptidão física, resultado final na avaliação psicológica, resultado final na avaliação de vida pregressa e nota final após a 1ª (primeira) etapa.

CENTRO-OESTE - PALMEIRAS / MASCULINO - 152107392, PAULO HENRIQUE MACHADO ARCANJO (candidato sub
judice), 52.00, 21.25, Apto, 0.00, Apto, Apto, Recomendado, 73.25.

METROPOLITANA - APARECIDA DE GOIANIA / MASCULINO - 152108796, DEZAIR ALMEIDA DE LIMA (candidato sub

judice), 57.00, 19.64, Apto, 0.00, Apto, Apto, Recomendado, 76.64; 152108036, JOSE HUMBERTO DUARTE VEIGA JUNIOR (candidato sub
judice), 64.00, 29.24, Apto, 0.00, Apto, Apto, Recomendado, 93.24; 152111237, PAULO HENRIQUE MARTINS DAMASIO (candidato sub
judice), 58.00, 20.37, Apto, 0.00, Apto, Apto, Recomendado, 78.37; 152102130, PEDRO PAULO GOMES FERREIRA (candidato sub judice),
66.00, 15.08, Apto, 0.00, Apto, Apto, Recomendado, 81.08; 152102030, ROBENILSON NERE SAMPAIO FILHO (candidato sub judice), 58.00,
26.00, Apto, 0.00, Apto, Apto, Recomendado, 84.00; 152100641, RODRIGO FERREIRA CAIXETA (candidato sub judice), 61.00, 22.38, Apto,
0.00, Apto, Apto, Recomendado, 83.38; 152109865, TARYK MOHAMAD ALI FARES (candidato sub judice), 56.00, 29.21, Apto, 0.00, Apto,
Apto, Recomendado, 85.21.

NORDESTE - FORMOSA / FEMININO - 152111375, YNAE LORENA RINCON GONCALVES (candidato sub judice), 58.00, 28.62,

Apto, 5.00, Apto, Apto, Recomendado, 91.62.
NORDESTE - FORMOSA / MASCULINO - 152103259, AURELIO AUGUSTO DE SOUZA DIAS (candidato sub judice), 64.00,

15.40, Apto, 0.00, Apto, Apto, Recomendado, 79.40; 152110336, MARCELO BASTOS LIMA (candidato sub judice), 61.00, 29.31, Apto (sub
judice), 0.00, Apto, Apto, Recomendado, 90.31.

NORTE - URUACU / MASCULINO - 152101565, VINICIUS PAIVA DOS SANTOS (candidato sub judice), 56.00, 18.83, Apto, 0.00,

Apto, Apto, Recomendado, 74.83.

SUDESTE - CALDAS NOVAS / MASCULINO - 152104036, ANTONIO AUGUSTO MOSCA (candidato sub judice), 54.00, 18.50,

Apto, 0.00, Apto, Apto (sub judice), Recomendado, 72.50; 152101363, TALES CUSTODIO VIEIRA DE LIMA (candidato sub judice), 49.00,
24.23, Apto, 0.00, Apto, Apto, Recomendado, 73.23; 152108606, VICTOR RODRIGUES MANRIQUE (candidato sub judice), 56.00, 21.69, Apto,
1.10, Apto, Apto, Recomendado, 78.79.

SUDOESTE - RIO VERDE / MASCULINO - 152105966, AXEL DANIEL DIAS (candidato sub judice), 46.00, 28.81, Apto, 2.70,

Apto, Apto, Recomendado, 77.51; 152113323, CARLOS HENRIQUE DE CASTRO (candidato sub judice), 63.00, 13.73, Apto, 3.60, Apto, Apto,
Recomendado, 80.33; 152110555, CASSIO BRUNO NONATO VIEIRA (candidato sub judice), 56.00, 23.19, Apto, 5.00, Apto, Apto,
Recomendado, 84.19.

2. DA CONVOCAÇÃO PARA A PRÓXIMA ETAPA
2.1. Os candidatos em situação sub judice aprovados após a 1ª (primeira) etapa, mencionados no item 1 do presente edital, estão convocados para
realizar a próxima etapa, composta de curso de formação.
2.2. Oportunamente, será publicado edital específico para a etapa citada acima.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. O resultado definitivo após a 1ª (primeira) etapa dos candidatos em situação sub judice, do concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva para o quadro da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária e Justiça (SAPeJUS) fica devidamente
homologado nesta data.

Liliane Morais Batista de Sá

Superintendente
IN 002/2015